

DODATOK Č. 5 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov

ČÍSLO ZMLUVY: 033/2009/2.2/OPVaV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 033/2009/2.2/OPVaV/D05 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre
štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 13.12. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Národné lesnícke centrum
 sídlo : T. G. Masaryka 22, 960 92 Zvolen
 zapísaný v : -
 konajúci : Ing. Milan Lalkovič.
 IČO : 42001315
 DIČ : 2022091027

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

~~zálohové platby:~~² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **033/2009/2.2/OPVaV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26220220025**, v znení usmernenia poskytovateľa č.1 zo dňa 7. 12. 2009, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 033/2009/2.2/OPVaV/D01, v znení usmernenia poskytovateľa č.2 zo dňa 29. 6. 2010, v znení Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 033/2009/2.2/OPVaV/D02, v znení usmernenia poskytovateľa č.3 zo dňa 30. 8. 2010, v znení Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku 033/2009/2.2/OPVaV/D03 a v znení Dodatku č. 4 – registračné číslo Dodatku 033/2009/2.2/OPVaV/D04, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2**Ostatné prílohy Zmluvy**

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.**

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 5.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 5 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 5.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 5 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) Príloha č. 4 Zmluvy „Prehľad aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Prehľad aktivít projektu“.

Nový prehľad aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku č. 5.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 5 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa vo Zvolene, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Milan Lalkovič

Prílohy:

Príloha č. 1 - Časový rámec realizácie projektu

Príloha č. 2 - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 3 - Prehľad aktivít projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 5 k Zmluve o poskytnutí NFP

Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Výber modelových území	01/2010	12/2011
1.2 Tvorba technologického postupu aplikácie biopreparátu	04/2010	12/2011
1.3 Monitoring vplyvu biopreparátu na zver v modelových územiach a vyhodnotenie jeho účinnosti	05/2010	12/2011
2.1 Šírenie nadobudnutých výsledkov do praxe lesného hospodárstva, pre odbornú a širokú verejnosť	10/2010	12/2011
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	01/2010	12/2011
Publicita a informovanosť	01/2010	12/2011

Príloha č. 2 k Dodatku č. 5 k Zmluve o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR) PRE HLAVNÉHO PARTNERA A OSTATNÝCH PARTNEROV(ak relevantné)									
A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena	Celkové oprávnené výdavky projektu spolu	Celkové oprávnené výdavky projektu spolu po finančnej analýze	Komentár k rozpočtu - v komentári uveďte aj člena partnerstva, ktorého sa výdavok týka	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivity v Opise projektu F1/1.)
	B	B1	C	D	E	F1 = D * E	F2	G	I
1. Zariadenie a vybavenie projektu					EUR	EUR	EUR		
1.1.	Zariadenie a vybavenie					33 750,00	0,00		
1.1.1.	Nákup zariadenia, vybavenia, strojov, prístrojov a laboratórnych zariadení		ks	0	0,00	0,00	0,00		
1.1.1.1.	Digitálny fotoaparát	713004	ks	1	2 250,00	2 250,00	0,00	Účel využitia: pomôcka pre monitorovanie zveri a prezentácia výstupov vedeckej práce Min. technické požiadavky: 21,1-Mpix plnoformátový snímac CMOS, Procesor DIGIC 4, Citlivosť ISO rozširiteľná na 25600 Záznam videosekvencií Full HD (1080, 30 sním./s), Vys. rozlíšenie 3,0" VGA LCD s režimom Live View, 3,9 sním./s JPEG až do zaplnenia kapacity pam. karty, 9-bodový AF + 6 pomocných bodov AF cena: stanovená na základe cenového prieskumu	1.1
1.1.1.2.	Objektív k digitálnemu fotoaparátu	713004	ks	1	6 500,00	6 500,00	0,00	Účel využitia: zariadenie pre monitorovanie pohybu zveri a prezentáciu výstupov vedeckej práce Min. technické požiadavky: objektív 500 mm, clona 4-6500 cena: stanovená na základe cenového prieskumu	1.1
1.1.1.3.	GPS pre monitorovanie pohybu zveri	713004	ks	5	5 000,00	25 000,00	0,00	Účel využitia: pomôcka pre monitorovanie zveri cena: stanovená na základe cenového prieskumu	1.3
1.1.1.4.	Databázová jednotka		ks	0	0,00	0,00	0,00		
1.1.1.5.	Prijímacia stanica		ks		0,00	0,00	0,00		
1.1.1.6.	Ďalekohľad		ks	0	0,00	0,00	0,00		
1.1.2.	Software		ks	0	0,00	0,00	0,00		
1.1.3.	Licencie		ks	0	0,00	0,00	0,00		
1.1.4.	Vytváranie a udržiavanie počítačových sietí		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
1.1.5.	Nákup IKT		ks	0	0,00	0,00	0,00		
1.1.5.1.	Notebook		ks	0	0,00	0,00	0,00		
1.1.5.2.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00	0,00		
1.1.5.3.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00	0,00		
1.1.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		ks	0	0,00	0,00	0,00		
1.2. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00	0,00		
1.2.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku - (názov)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
1.2.2.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku - (názov)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
1.2.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
1.3. Prevádzkové výdavky - realizácia projektu						5 615,00	0,00		
1.3.1.	Poistenie majetku nadobudnutého z projektu počas realizácie projektu	637015	projekt	1	5 615,00	5 615,00	0,00	Účel: poistenie nadobudnutého majetku	1.1
1.3.2.	Údržba a opravy majetku nadobudnutého z projektu počas realizácie projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
1.4. Stavebné úpravy						0,00	0,00		
1.4.1.	Nevyhnutné stavebné úpravy spojené s inštaláciou zariadenia, strojov a prístrojov		projekt	0	0,00	0,00	0,00		

1.5.	Stavebný dozor					0,00	0,00		
1.5.1.	Stavebný dozor		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
1.6.	Projekčná činnosť					0,00	0,00		
1.6.1.	Projektová stavebná dokumentácia pre stavebné povolenie		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
1.6.2.	Realizačná projektová dokumentácia		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
1.6.3.	Autorský dozor projektanta / architekta		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
1.7.	Zariadenie a vybavenie - iné					35 136,60	0,00		
1.7.1.	Software Photoshop Lightroom	633013	ks	1	330,00	330,00	0,00	Účel použitia: podpora k prezentácii výstupov umožňujúca správu, úpravy a prezentáciu digitálnych fotografií. cena: stanovená na základe cenového prieskumu	1.1
1.7.2.	Pamäťová karta	633006	ks	60	16,00	960,00	0,00	Účel použitia: doplnok k dig.fotoaparátu cena: stanovená na základe cenového prieskumu	1.1
1.7.3.	Fotopasce	633004	ks	30	500,00	15 000,00	0,00	Účel použitia: zariadenie na monitorovanie pohybu zveri cena: stanovená na základe cenového prieskumu	1.3
1.7.4.	Statív	633004	ks	1	300,00	300,00	0,00	Účel použitia: doplnok k dig.fotoaparátu, pomôcka k monitorovaniu zveri cena: stanovená na základe cenového prieskumu	1.3
1.7.5.	Nabíjateľné batérie	633006	ks	180	20,00	3 600,00	0,00	Účel použitia: doplnok k zariadeniu na monitorovanie pohybu zveri cena: stanovená na základe cenového prieskumu	1.3
1.7.6.	Nabíjačky batérii	633006	ks	4	10,00	40,00	0,00	Účel použitia: doplnok k zariadeniu na monitorovanie pohybu zveri cena: stanovená na základe cenového prieskumu	1.3
1.7.7.	Ochranné pomôcky	633010	projekt	1	2 000,00	2 000,00	0,00	Účel použitia: ochranné pracovné pomôcky pre terénnych pracovníkov, certifikovaná terénna obuv, nepremokavé plášte typu pončo – počet 8 sád cena: stanovená na základe cenového prieskumu	1.1
1.7.8.	Databázová jednotka	633004	ks	1	1 500,00	1 500,00	0,00	Účel využitia: databázová jednotka na zber pozičných údajov z pohybu zveri cena: stanovená na základe cenového prieskumu	1.3
1.7.9.	Notebook	633002	ks	3	1 500,00	4 500,00	0,00	Účel využitia: využije sa v teréne, pre priebežnú archiváciu údajov a pre prezentačné účely. Min. technické požiadavky: 15.4" WSXGA+ (1680x1050) color shine displej, CPU (2,20GHz, 667MHz FSB, 4MB L2 cache) pamäť 2048MB (2x1024) DDRII 667MHz, 200GB pevný disk (5400rpm) SATA, optická mechanika, GK s 256MB/1024MB TC, Gigabit LAN, modem 56k, WiFi 802,11g, BT, Zabudovaná video kamera 1,3M pixels, 4-in-1 čítačka kariet (MMC, SD, MS, MS-Pro), 1xHDMI, 1 x External SATA Port, TV-Out, DVI, 1xRJ-11, 1x RJ-45, 4x USB 2.0, 1x Express card, 1x IEEE 1394, Batéria Li-Ion. cena: stanovená na základe cenového prieskumu.	1.1

1.7.10.	Dataprojektor	633004	ks	1	1 200,00	1 200,00	0,00	Účel využitia: prezentácia výstupov vedeckej práce Min. technické požiadavky:Technológia DLP,XGA rozlíšenie 1024x768 (4:3),kontrast 2000:1,svietivosť 2700 ANSI, 2x digitálny zoom, podpora PAL, SECAM, HDTV,EDTV, SDTV, vstupy VGA, RCA, DVI (s HDCP), USB, Audio (minijack), RS232, LAN (RJ45), konektor SMA (pre externu WiFi anténu), možnosť pripojenia cez WiFi cena: stanovená na základe cenového prieskumu	2.1
1.7.11.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	1 000,00	1 000,00		Účel využitia: prezentácia výstupov vedeckej práce Min. technické požiadavkyTechnológia Farebná laserová xerografia CMYK, Vstup papiera Bočný podávač, zásobník , prídavný podávač KOPÍROVANIE -Rozlíšenie 600 x 600 dpi x 4 bit Zväčšenie / zmenšenie 50 – 200 % Viacnásobné kópie, TLAČ - Rozlíšenie 600 x 600 dpi x 4 bit, obojstranná tlač Automatický duplex (model DN štandardne), pamäť štandardne 256 MB, Procesor 400 MHz Jazyk pre popis stránky (PDL) PCL 5c, PCL 6, PostScript 3 Pripojenie USB 2.0, Ethernet 10/100, Ovládače Windows 98 / 2000 / Me / XP, Vista, Mac OS, Linux SKENOVANIE - skenovanie protokolom TWAIN cez USB port, sieťové skenovanie do e-mailu, do sieťového adresára protokolom SMB alebo FTP, skenovanie na pracovnú plochu PC s voliteľným SW Scan To Desktop, Rozlíšenie pre skenovanie 600x600, cena: stanovená na základe cenového prieskumu	1.2
1.7.12.	Prijímacia stanica	633004	ks	1	1 356,60	1 356,60	0,00	Účel využitia: doplnkové zariadenie na rádiový monitoring pohybu zveri, cena: stanovená na základe cenového prieskumu	1.3
1.7.13.	Ďalekohľad	633004	ks	2	1 675,00	3 350,00	0,00	Účel využitia: vizuálny monitoring pohybu zveri cena: stanovená na základe cenového prieskumu	1.3

1.	Spolu					74 501,60	0,00	cena: stanovená na základe cenového prieskumu	
2.A.*	1.1 Výber modelových území								
2.A.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					3 514,00	0,00		
2.A.1.1.	Odborný pracovník aktivity 1.1	610620	osobohodina	200	10,05	2 010,00	0,00	Vzt'ah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú odborné činnosti súvisiace výberom vhodného územia Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy riešiteľa.	1.1
2.A.1.2.	Odborný pracovník aktivity 1.1	610620	osobohodina	200	7,52	1 504,00	0,00	Vzt'ah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú odborné činnosti súvisiace výberom vhodného územia Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy riešiteľa.	1.1
2.A.1.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.A.2.	Cestovné náhrady **					270,00	0,00		
2.A.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	634001	projekt	1	270,00	270,00	0,00	Popis: náklady na prevádzku vozidla organizácie v spojitosti výberom vhodného územia cena: stanovená na základe spotreby pohonných látok motorového vozidla a predpokladanej výšky pohonných látok	1.1
2.A.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.A.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.A.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.A.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00		
2.A.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.A.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.A.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00	0,00		
2.A.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.A.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.A.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe		ks	0	0,00	0,00	0,00		
2.A.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.A.4.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.A.	Celkom					3 784,00	0,00		
2.B.	1.2 Tvorba technologického postupu aplikácie biopreparátu pre použitie vyhodnotenie jeho účinnosti								
2.B.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					28 502,50	0,00		
2.B.1.1.	Odborný pracovník aktivity 1.2	610620	osobohodina	600	10,05	6 030,00	0,00	Vzt'ah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú odborné činnosti súvisiace tvorbou technologického postupu aplikácie Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy riešiteľa.	1.2

2.B.1.2.	Odborný pracovník aktivity 1.2	610620	osobohodina	600	7,52	4 512,00	0,00	Vzt'ah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú odborné činnosti súvisiace tvorbou technologického postupu aplikácie Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy riešiteľa.	1.2
2.B.1.3.	Odborný pracovník aktivity 1.2	610620	osobohodina	350	7,3	2 555,00	0,00	Vzt'ah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú odborné činnosti súvisiace tvorbou technologického postupu aplikácie Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy riešiteľa.	1.2
2.B.1.4.	Odborný pracovník aktivity 1.2	610620	osobohodina	350	13,32	4 662,00	0,00	Vzt'ah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú odborné činnosti súvisiace tvorbou technologického postupu aplikácie Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy riešiteľa.	1.2
2.B.1.5.	Odborný pracovník aktivity 1.2	610620	osobohodina	700	5,76	4 032,00	0,00	Vzt'ah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú odborné činnosti súvisiace tvorbou technologického postupu aplikácie Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy riešiteľa.	1.2
2.B.1.6.	Odborný pracovník aktivity 1.2	610620	osobohodina	600	5,44	3 264,00	0,00	Vzt'ah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú odborné činnosti súvisiace tvorbou technologického postupu aplikácie Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy riešiteľa.	1.2
2.B.1.7.	Odborný pracovník aktivity 1.2	610620	osobohodina	350	5,46	1 911,00	0,00	Vzt'ah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú odborné činnosti súvisiace tvorbou technologického postupu aplikácie Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy riešiteľa.	1.2
2.B.1.8.	Odborný pracovník aktivity 1.2	610620	osobohodina	350	4,39	1 536,50	0,00	Vzt'ah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú odborné činnosti súvisiace tvorbou technologického postupu aplikácie Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy riešiteľa.	1.2
2.B.1.9.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.B.2. Cestovné náhrady **						1 350,00	0,00		
2.B.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	634001	projekt	1	1 350,00	1 350,00	0,00	Popis: náklady na prevádzku vozidla organizácie v spojitosti s realizáciou aktivity 1.2 cena: stanovená na základe spotreby pohonných látok motorového vozidla a predpokladanej výšky pohonných látok	1.2
2.B.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.B.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.B.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.B.3. Personálne výdavky externé - odborné činnosti						0,00	0,00		

2.B.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	
2.B.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	
2.B.4.	Ostatné výdavky - priame					20 500,00	0,00	
	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	
2.B.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00	0,00	
2.B.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe		ks	0	0,00	0,00	0,00	
2.B.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	
2.B.4.5.	Aplikačné pomôcky	633006	projekt	1	1 500,00	1 500,00	0,00	Účel použitia: aplikačné pracovné pomôcky pre pracovníkov (rukavice, štetce, vedrá, čistiace pomôcky) cena: stanovená na základe cenového prieskumu
2.B.4.6.	Biopreparát	633006	projekt	1	19 000,00	19 000,00	0,00	Účel použitia: nevyhnutná pomôcka - prípravok na báze ekologicky účinných prírodných látok cena: stanovená na základe cenového prieskumu
2.B.4.7.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	
2.B.	Celkom					50 352,50	0,00	
2.C: 1.3 Monitoring vplyvu biopreparátu na pohyb a správanie sa zverí v modelových územiach								
2.C.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					7 988,10	0,00	
2.C.1.1.	Odborný pracovník aktivity 1.3	610620	osobohodina	330	10,05	3 316,50	0,00	Vzťah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú odborné činnosti súvisiace s monitorovaním vplyvu preparátu na zver Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy riešiteľa.
2.C.1.2.	Odborný pracovník aktivity 1.3	610620	osobohodina	330	7,52	2 481,60	0,00	Vzťah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú odborné činnosti súvisiace s monitorovaním vplyvu preparátu na zver Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy riešiteľa.
2.C.1.3.	Odborný pracovník aktivity 1.3	610620	osobohodina	300	7,30	2 190,00	0,00	Vzťah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú odborné činnosti súvisiace s monitorovaním vplyvu preparátu na zver Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy riešiteľa.
2.C.1.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	
2.C.2.	Cestovné náhrady **					2 250,00	0,00	
2.C.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	634001	projekt	1	2 250,00	2 250,00	0,00	Popis: náklady na prevádzku vozidla organizácie v spojitosti s realizáciou aktivity 1.3 cena: stanovená na základe spotreby pohonných látok motorového vozidla a predpokladanej výšky pohonných látok
2.C.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00	
2.C.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00	
2.C.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	

2.C.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00		
2.C.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.C.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.C.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00	0,00		
2.C.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.C.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.C.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe		ks	0	0,00	0,00	0,00		
2.C.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.C.4.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.C.	Celkom					10 238,10	0,00		
2.D. 2.1 Šírenie nadobudnutých výsledkov do praxe lesného hospodárstva, pre odbornú a širokú verejnosť									
2.D.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					8 262,00	0,00		
2.D.1.1.	Odborný pracovník aktivity 2.1	610620	osobohodina	200	10,05	2 010,00	0,00	Vzťah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú odborné činnosti súvisiace s disemináciou získaných výsledkov do praxe Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy riešiteľa.	2.1
2.D.1.2.	Odborný pracovník aktivity 2.1	610620	osobohodina	300	7,52	2 256,00	0,00	Vzťah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú odborné činnosti súvisiace s disemináciou získaných výsledkov do praxe Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy riešiteľa.	2.1
2.D.1.3.	Odborný pracovník aktivity 2.1	610620	osobohodina	300	13,32	3 996,00	0,00	Vzťah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú odborné činnosti súvisiace s disemináciou získaných výsledkov do praxe Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy riešiteľa.	2.1
2.D.1.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.D.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00		
2.D.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.D.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.D.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.D.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.D.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00		
2.D.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.D.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.D.4.	Ostatné výdavky - priame					33 500,00	0,00		
2.D.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.D.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.D.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe		ks	0	0,00	0,00	0,00		

2.D.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.D.4.5.	Propagačné Letáky	637004	projekt	1	1 200,00	1 200,00	0,00	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka, odôvodnenie výdavku: výdavok v súvislosti so zabezpečením diseminácie výsledkov, predpokladaný počet: letáky: 1500 ks, cena: stanovená na základe cenového prieskumu	2.1
2.D.4.6.	Propagačné Brožúry - Knižná publikácia	637004	projekt	1	23 800,00	23 800,00	0,00	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka, odôvodnenie výdavku: výdavok v súvislosti so zabezpečením diseminácie výsledkov, predpokladaný počet: knižná publikácia: 1 000 ks, cena: stanovená na základe cenového prieskumu	2.1
2.D.4.7.	Propagačné CDROM	637004	projekt	1	5 500,00	5 500,00	0,00	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka, odôvodnenie výdavku: výdavok v súvislosti so zabezpečením diseminácie výsledkov, elektronická verzia správy obsahujúcej Zhrnutie činnosti v rámci realizovaného experimentu veľkoplošnej aplikácie a účinnosti biopreparátu a Metodický postup pre výpočet náhrad za poškodenie lesových porastov zverou, predpokladaný počet: 1 000 ks, cena: stanovená na základe cenového prieskumu	2.1
2.D.4.8.	Webportál pre šírenie získaných výsledkov do praxe	637004	projekt	1	3 000,00	3 000,00	0,00	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka, odôvodnenie výdavku: výdavok v súvislosti so zabezpečením diseminácie získaných výsledkov do praxe, bude tiež obsahovať všetky dostupné informácie o projekte, o priebehu realizácie projektu a jeho záverečné vyhodnotenie, cena: stanovená na základe cenového prieskumu	2.1
2.D.4.9.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2D. Celkom						41 762,00	0,00		
2. Spolu						106 136,60	0,00		
3. Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky									
3.1. Personálne výdavky interné						3 333,50	0,00		
3.1.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.1.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	150	6,95	1 042,50	0,00	Vzťah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti v súvislosti s verejným obstarávaním projektu. Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy pracovníka pre verejné obstarávanie.	Riadenie projektu

3.1.3.	Finančný manažér	610620	osobohodina	150	4,26	639,00	0,00	Vzťah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti v súvislosti s finančným riadením projektu. Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy pracovníka.	Riadenie projektu
3.1.4.	Projektový manažér	610620	osobohodina	200	4,44	888,00	0,00	Vzťah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti v súvislosti s riadením projektu. Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy pracovníka.	Riadenie projektu
3.1.5.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	100	7,64	764,00	0,00	Vzťah: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti v súvislosti s riadením projektu. Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy pracovníka.	Riadenie projektu
3.1.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.2. Cestovné náhrady **						0,00	0,00		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.3. Personálne výdavky externé						0,00	0,00		
3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.3.3.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.3.4.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.3.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.4. Ostatné výdavky - nepriame						200,00	0,00		
3.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	200,00	200,00	0,00	Účel: zahŕňa výdavky spojené s obstaraním bežných kancelárskych potrieb (papier rôznych formátov a farieb, písacie potreby, bloky, šanóny, euroobaly, zakladače,...) ako i tonerové náplne do kopírovacích strojov a tlačiarň odôvodnenie: výdavky sú nevyhnutné na zabezpečenie administratívnej stránky a ako súčasť výdavkov na realizáciu spätnej väzby cena: stanovená na základe cenového prieskumu	Riadenie projektu
3.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.4.4.	Energie, údržba, upratovanie v rámci administrácie projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.4.5.	Právne poradenstvo, notárske poplatky v rámci administrácie projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.4.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.5. Publicita a informovanosť						264,45	0,00		

								Účel: propagačné materiály, odôvodnenie výdavku: výdavok v súvislosti so zabezpečením publicity projektu v zmysle manuálu o informovaní a publicite; bude obsahovať stručné informácie o projekte a jeho priebehu rozsah: predpokladaný rozsah 300 ks cena: stanovená na základe cenového prieskumu	Publicita a informovanosť
3.5.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	100,00	100,00	0,00		
3.5.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.5.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.5.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
	Označenie projektu (najmä logo EÚ, názov príslušného programu)	637003	projekt	1	164,45	164,45	0,00	Účel: propagačné materiály, odôvodnenie výdavku: výdavok v súvislosti so zabezpečením publicity projektu v zmysle manuálu o informovaní a publicite; bude obsahovať označenie objektu v rámci ktorého bude projekt realizovaný, označenie školiacich miestností a pamätnú tabuľu cena: stanovená na základe cenového prieskumu	Publicita a informovanosť
3.5.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.5.7.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.6. Monitoring a hodnotenie projektu - nepriame výdavky						268,47	0,00		
3.6.1. Personálne výdavky interné						268,47	0,00		
3.6.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	57	4,71	268,47	0,00	typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti spojené s realizáciou monitoringu projektu. Cena práce: hodinová sadzba vyplýva z priemernej hodinovej mzdy pracovníka.	Riadenie projektu
3.6.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.6.1.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.6.2. Cestovné náhrady **						0,00	0,00		
3.6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.6.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.6.3. Personálne výdavky externé						0,00	0,00		
3.6.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.6.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.6.3.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3. Spolu						4 066,42	0,00		
VÝDAVKY PROJEKTU						184 704,62	0,00		

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu				
KE1	Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky	4 066,42 €	2,25%	max. 3,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu
KE2	Stavebné úpravy (položka rozpočtu 1.4.)	0,00 €	0,00%	max. 10,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu
KE3	Personálne výdavky na odborných pracovníkov projektu (položka rozpočtu 2.1., 2.2. a 2.3)	48 266,60 €	26,72%	max. 30,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu
KE4	Dodávky (hlavná položka rozpočtu 1. a 2.)	33 500,00 €	18,41%	max. 20,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu
KE5	Dodávky (hlavná položka rozpočtu 3.)	264,45 €	6,50%	max. 20,00%	z celkových oprávnených nepriamych výdavkov projektu

Rozpočet vypracuje žiadateľ, tzn. hlavný partner v rámci jedného tlačiva sumárne za všetkých partnerov!

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

* v prípade, že projekt bude obsahovať iba jednu aktivitu, vtedy je potrebné hlavnú položku rozpočtu označiť - **2**.

** preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu)

*** preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

Celkové oprávnené výdavky projektu spolu- stĺpec zahŕňa všetky výdavky projektu oprávnené na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu, ERDF a vlastného spolufinancovania, nezahŕňa neoprávnené výdavky projektu.

Celkové oprávnené výdavky projektu spolu po finančnej analýze- stĺpec zahŕňa výšku oprávnených výdavkov vypočítaných na základe finančnej analýzy.

**** ak zariadenie a vybavenie projektu - hlavná položka rozpočtu 1. je vyššia ako 40,00% celkových oprávnených priamych výdavkov projektu, hlavná položka rozpočtu 3. - Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 3,00% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu, inak hlavná položka rozpočtu 3. - Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 7,00% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 5 k Zmluve o poskytnutí NFP

Prehľad aktivít projektu

Harmonogram realizácie projektu		
Číslo a Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (štvrtrok/rok)	Ukončenie realizácie aktivity (štvrtrok/rok)
1.1 Výber modelových území	I/2010	IV/2011
1.2 Tvorba technologického postupu aplikácie biopreparátu	II/2010	IV/2011
1.3 Monitoring vplyvu biopreparátu na zver v modelových územiach a vyhodnotenie jeho účinnosti	II/2010	IV/2011
2.1 Šírenie nadobudnutých výsledkov do praxe lesného hospodárstva, pre odbornú a širokú verejnosť	IV/2010	IV/2011
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	I/2010	IV/2011
Publicita a informovanosť	I/2010	IV/2011

Podrobný opis aktivity	
Číslo a Názov aktivity	1.1. Výber modelových území
Cieľ aktivity	
Termín realizácie aktivity (štvrtrok/rok)	I/2010-IV/2011
Opis aktivity	

Metodológia aktivity	
Výstupy (výsledky) aktivity	

Podrobný opis aktivity	
Číslo a Názov aktivity	1.2 Tvorba technologického postupu aplikácie biopreparátu
Cieľ aktivity	
Termín realizácie aktivity (štvrtrok/rok)	II/2010-IV/2011

Opis activity	
Metodológia activity	

Výstupy (výsledky) aktivity	

Podrobný opis aktivity	
Číslo a Názov aktivity	1.3 Monitoring vplyvu biopreparátu na zver v modelových územiach a vyhodnotenie jeho účinnosti
Cieľ aktivity	
Termín realizácie aktivity (štvrtrok/rok)	II/2010 – IV/2011
Opis aktivity	

Metodológia aktivity	
Výstupy (výsledky) aktivity	

--	--

Podrobný opis aktivity	
Číslo a Názov aktivity	2.1 Šírenie nadobudnutých výsledkov do praxe lesného hospodárstva, pre odbornú a širokú verejnosť
Cieľ aktivity	
Termín realizácie aktivity (štvrťrok/rok)	IV/2010 - IV/2011
Opis aktivity	

Metodológia aktivity	
Výstupy (výsledky) aktivity	